
REGIONE SICILIA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli e colloquio per la formulazione di graduatoria per il conferimento di
incarichi e/o supplenze di PdS Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica. Nomina Commissione.-

Dimostrazione della compatibilità economica

Bilancio 

Centro di costo _______________________

Conto economico _______________________

Budget assegnato _______________________

Budget già utilizzato _______________________

Budget disponibile _______________________

da cui prelevare la spesa prevista per il presente atto, pari a
€ _____________________

Disponibilità residua

di budget € _____________________

comporta ordine di spesa  No

totale importo  

Visto Contabile

Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto
allegato che fa parte integrante della presente delibera

Il Dirigente della U.O.C.

Economico Finanziario e Patrimoniale

Fondi Vincolati

Fondi PSN

Fondi PO FESR

Fondi PNRR

Proposta n° 982 del 23/04/2024

Struttura Proponente:

U.O.C. Risorse Umane -  U.O.S. Concorsi e Gestione
Giuridica

Estensore

Rosa Bianca Maria Alessi

Responsabile del procedimento/RUP:

Rosa Bianca Maria Alessi

Dirigente della UOC Proponente:

Dina Calabrese

Delibera.0000398.30-04-2024



Addì, nei locali della sede legale dell’Azienda, siti in via Giacomo Cusmano, 1 – 93100 Caltanissetta, il Commissario
Straordinario, Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusto D.A. n. 1/2024/GAB del 31/01/2024, coadiuvato dal Dr. Luciano
Andrea  Fiorella,  Direttore  Sanitario  nonché  con  l’assistenza  della  Dott.ssa  Calogera  Natale  con  funzioni  di
segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata:

Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane

Avv. Dina Calabrese

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 5/2009 e s.m.i.; 

VISTA la L. 241/90 s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 1422 del 30.09.2019 come modificata e integrata
dalle Delibere n. 2401 del 27.12.2019 e n. 2416 del 30.12.2019 e approvato con Decreto Assessoriale n. 162 del
03.03.2020, modificato e integrato con delibere n. 2863 del 12.11.2020 e n. 330 del 1.2.2022; 

VISTA  la  deliberazione  n.329  del  31.01.2022  di  “Presa  d’atto  del  Decreto  Assessoriale  n.  1507/2021  del
31.12.2021  di  approvazione  della  dotazione  organica  e  del  piano  triennale  del  fabbisogno  dell’ASP  di
Caltanissetta”;

VISTA la deliberazione n. 2035 del 13.09.2023 con la quale è stato indetto avviso pubblico – per titoli e colloquio -
per la formulazione di graduatoria per il conferimento di incarichi a t.d. e/o supplenza nel profilo di PdS Tecnico
della Riabilitazione Psichiatrica;

DATO ATTO che il  suddetto avviso,  pubblicato sul  sito  internet  aziendale  –  www.asp.cl.it – sezione bandi  di
concorso e avvisi - è scaduto il 06/10/2023; 

DATO ATTO che, al fine di procedere alla valutazione dei titoli, al colloquio e formulare la graduatoria di merito,
occorre  provvedere  alla  nomina  della  commissione  per  il  profilo  in  argomento,  che  sarà  costituita  da  un
Presidente, due componenti e un segretario; 

VISTA la nota prot. n. 20081 del 23.04.2024, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO pertanto di dover costituire la Commissione esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli, alla prova
colloquio e alla formulazione della graduatoria di merito come di seguito indicato:

Presidente Cacciola Massimo 

Componente Campo Natale – ASP Ragusa

Componente Venticinque Maria Grazia – ASP Catania

http://www.asp.cl.it/


Segretario Natale Calogera

ATTESTATA la legittimità dell’atto perché conforme alle norme di legge in materia

  

P R O P O N E 

Di adottare il seguente atto:

  

1.NOMINARE E COSTITUIRE la Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli, alla prova colloquio e
alla formulazione della graduatoria di merito per il conferimento di incarichi e/o supplenze di PdS Tecnico della
Riabilitazione Psichiatrica come di seguito indicato:

Presidente Cacciola Massimo 

Componente Campo Natale – ASP Ragusa

Componente Venticinque Maria Grazia – ASP Catania

Segretario Natale Calogera

2.TRASMETTERE copia del provvedimento al Presidente ed al segretario per quanto di competenza.

3. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 65 comma 7 della L.r. n. 25/1993,
sostituito dall’art. 53 della L. R. n.  30/93 e s.m.i., al fine di provvedere alla formulazione della graduatoria di
merito della selezione in argomento.

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. RISORSE UMANE 

Avv. Dina Calabrese

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Salvatore Lucio Ficarra

PRESO ATTO della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata e trascritta;

 

PRESO ATTO che il Direttore della U.O.C. Risorse Umane, sulla base dell’istruttoria definita dal Responsabile del
procedimento, propone il presente provvedimento che risulta conforme alle norme di legge che disciplinano la
materia, nonché nel rispetto della Legge n. 190 del 6 novembre 2012 sottoscrivendolo.  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario



DELIBERA

Secondo  la  superiore  proposta  formulata  dal  Direttore  della  U.O.C.  Risorse  Umane,  Avv.  Dina  Calabrese,
proponente e per i motivi espressi nella medesima:

1.NOMINARE E COSTITUIRE la Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli, alla prova colloquio e
alla formulazione della graduatoria di merito per il conferimento di incarichi e/o supplenze di PdS Tecnico della
Riabilitazione Psichiatrica come di seguito indicato:

Presidente Cacciola Massimo 

Componente Campo Natale – ASP Ragusa

Componente Venticinque Maria Grazia – ASP Catania

Segretario Natale Calogera

2.TRASMETTERE copia del provvedimento al Presidente ed al segretario per quanto di competenza.

3.DICHIARARE il  presente atto immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art.  65 comma 7 della L.r.  n.  25/1993,
sostituito dall’art. 53 della L. R. n.  30/93 e s.m.i., al fine di provvedere alla formulazione della graduatoria di
merito della selezione in argomento.

 

- Allegato parte integrante: disposizione  

 file: prot.n. 20081 del 23.04.2024 Nomina Commissione.pdf 

 hash256: 10b66e2b8b92255e3114c495ce374ca3e25ab5969658a9c7d38206466621cc76 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
(Vacatio) Dr. Luciano Andrea Fiorella

  Firmato Digitalmente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

      Dott. Salvatore Lucio Ficarra

Firmato Digitalmente

Il Segretario Verbalizzante
Dott.ssa Calogera Natale



Firmato Digitalmente



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo on line dell’Azienda Sanitaria Provinciale
di Caltanissetta ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i. e successive modificazioni dal giorno
__________________ al giorno ____________

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Calogera Natale)

Caltanissetta, _________________

La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data ___________________ con nota prot. 
n°____________________

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Calogera Natale)

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

dell’Assessorato  Regionale  della  Salute  ex  L.r.  n.  5/09  s.m.i.  trasmessa  in  data  __________  con  nota  prot.  n.
____________

SI ATTESTA

Che l’Assessorato Regionale della Salute:

 Ha pronunziato l’approvazione con provvedimento n. ___________del _______________

 Ha pronunziato l’annullamento con provvedimento n.___________ del_______________

come da allegato.

Deliberazione  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  del  termine  previsto  dall’  art.  16  della  L.r.  n.  5/2009  dal
__________________________________

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

 Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.r. n. 25/93, sostituito dall’ art. 53 della L.R. n. 30/93 e s.m. ed i., per
decorrenza del termine di gg. 10 di pubblicazione all’albo on line dell’Azienda dal ____________________
al ___________________________

 Immediatamente esecutiva dal ________________________



Caltanissetta,

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Calogera Natale)

REVOCA/ANNULLAMENTO/ MODIFICA

 Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _________del _____________

 Modifica con provvedimento n.__________ del_____________________

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Calogera Natale)

La presente deliberazione E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Caltanissetta, ______________

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Calogera Natale)




